Зарегистрировано в Минюсте РФ 7 августа 2003 г. N 4958

МИНИСТЕРСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО СВЯЗИ И ИНФОРМАТИЗАЦИИ

ПРИКАЗ
от 22 июля 2003 г. N 96

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ
О ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЕ ПРЕДПРОЕКТНОЙ

И ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ ПО СВЯЗИ И ИНФОРМАТИЗАЦИИ

Во исполнение Постановлений Правительства Российской Федерации от 27 декабря
2000 г. N 1008 "О порядке проведения государственной экспертизы и утверждения
градостроительной, предпроектной и проектной документации", от 28 марта 2000 г. N 265
"Об утверждении Положения о Министерстве Российской Федерации по связи и
информатизации", Приказа Минсвязи России от 28.04.2003 N 50 "Об организации
государственной экспертизы предпроектной и проектной документации в Министерстве
Российской Федерации по связи и информатизации" (признан Минюстом России не
нуждающимся в государственной регистрации, письмо от 06.05.2003 N 07/4529-ЮД) и в
соответствии с утвержденным разграничением функций по государственной экспертизе и
утверждению предпроектной и проектной документации на строительство объектов связи
и информатизации между Государственным комитетом Российской Федерации по
строительству и жилищно-коммунальному комплексу и Министерством Российской
Федерации по связи и информатизации,  в целях приведения в соответствие с
действующей нормативной правовой базой организации государственной экспертизы
предпроектной и проектной документации на строительство и сооружение сетей и
объектов инфраструктуры связи и информатизации приказываю:

1. Утвердить Положение о государственной экспертизе предпроектной и проектной
документации Министерства Российской Федерации по связи и информатизации.

2. Ответственность за организацию и проведение работ по государственной
экспертизе предпроектной и проектной документации в Минсвязи России возложить на
ДЭИП (Тимошенко).

3. Определить Федеральное государственное учреждение "Центр научных
исследований и экспертизы в области связи" (ФГУ ЦНИЭС) экспертным органом
ведомственной экспертизы Минсвязи России.

4. ФГУ ЦНИЭС (Филюшин) обеспечить проведение государственной экспертизы
предпроектной и проектной документации Минсвязи России в соответствии с
действующим законодательством и указанным Положением.

5. Предприятию "Связьэкспертиза" (Гожерук - по согласованию) подготовить
заключения по предпроектной и проектной документации, принятой на государственную
экспертизу до вступления в силу настоящего Приказа, в соответствии с заключенными
договорами.

6. ДНСИ (Бугаенко) обеспечить в соответствии с Кодексом Российской Федерации
об административных правонарушениях от 30 декабря 2001 г. N 195-ФЗ (Собрание
законодательства Российской Федерации от 07.01.2002 (часть I), N 1, ст. 1) контроль за
соблюдением правил проектирования.

7. Направить данный Приказ на государственную регистрацию в Министерство
юстиции Российской Федерации.

8. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя
Министра Милованцева Д.А.

Министр
Л.Д.РЕЙМАН

Полную версию документа

Вы можете приобрести в составе продукта

«База знаний по радиорелейной связи»

Контакты для заказа:

(495) 957-70-84

dinisov@rfcmd.ru

Julia_volkova@rfcmd.ru